Trường THPT NGUYỄN HUỆ
BAN TỔ CHỨC HỘI KHỎE
PHÙ ĐỔNG CẤP TRƯỜNG
LẦN THỨ V NĂM 2020
Số: ..../QĐ-HKPĐ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Etoh, ngày 15 tháng11 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Điều lệ thi đấu các môn thể thao tại Hội khỏe Phù Đổng

Cấp trường lần thứ V năm học 2019-2020

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT NGUYÊN HUỆ
TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC HỘI KHỎE PHÙ ĐỔNG CẤP TRƯỜNG LẦN THỨ V NĂM 2020

Căn cứ Quyết định số 14/QĐ-BGD&ĐT, ngày 03/5/2001 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế Giáo dục thể chất và y tế trường học;

Căn cứ Quyết định số 2247/QĐ-BGDĐT, ngày 07/8/2019 của Bộ Trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo, về việc ban hành Điều lệ Hội khỏe Phù Đổng toàn quốc lần thứ X năm 2020;
Căn cứ Quyết định số:2555/QĐ-UBND, ngày 10 tháng 9 năm 2019 của UBND tỉnh Đắk Lắk về việc thành lập Ban Tổ chức Hội khỏe Phù Đổng tỉnh Đắk Lắk lần thứ XV năm 2020;

Theo đề nghị của Thư ký Ban Tổ chức Hội khỏe Phù Đổng cấp trường lần thứ V năm học 2019-2020,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành Điều lệ thi đấu 04 môn thể thao tại Hội khỏe Phù Đổng cấp trường  lần thứ V năm học 2019-2020 gồm: Điền kinh, Đá cầu,Kéo co, Đẩy gậy.

Điều 2. Điều lệ thi đấu các môn được áp dụng cho Hội khỏe Phù Đổng cấp Trường năm học 2019-2020 (có Điều lệ từng môn kèm theo Quyết định này).

Điều 3. Ban Tổ chức Hội khỏe Phù Đổng tỉnh cấp trường lần thứ V năm học 2019- 2020, và các thành viên tham gia Hội khỏe Phù Đổng cấp trường lần thứ V năm 2020 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ban hành./.
	Nơi nhận:

	TM. BAN TỔ CHỨC
TRƯỞNG BAN
TRẦN VIẾT LƯỢNG

ĐIỀU LỆ THI ĐẤU CÁC MÔN, BAN TỔ CHỨC, BAN TRỌNG TÀI
TẠI HỘI KHOẺ PHÙ ĐỔNG CẤP TRƯỜNG LẦN THỨ V
NĂM HỌC 2019-2020

(Kèm theo Quyết định số: ......../QĐ-HKPĐ, ngày .........................Trưởng Ban Tổ chức Hội khỏe Phù Đổng lần thứ V năm 2020)

Chương I

NHỮNG QUI ĐỊNH CHUNG

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích

Điều lệ HKPĐ cấp trường lần thứ V năm học 2019-2020,nhằm duy trì và đẩy mạnh phong trào rèn luyện thân thể và nâng cao sức khoẻ cho học sinh toàn trường, qua đó giáo dục phẩm chất đạo đức, ý thức tổ chức kỷ luật cho học sinh, ngăn chặn và đẩy lùi tệ nạn xã hội xâm nhập vào trường học.

Thông qua HKPĐ, góp phần đánh giá chất lượng giáo dục thể chất của trường và phát hiện năng khiếu thể thao,tuyển chọn vận động viên tham gia HKPĐ cấp tỉnh lần thứ XV năm 2020 do sở GDĐT tỉnh DakLak tổ chức.

2. Yêu cầu

Tổ chức tốt HKPĐ từ cấp trường; Công tác tổ chức phải nghiêm túc, hiệu quả, đúng đối tượng qui định, an toàn và tiết kiệm.

Thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 15/2002/CT-TTg, ngày 26/7/2002 của Thủ tướng Chính phủ về chống tiêu cực trong các hoạt động thể dục thể thao.

II. ĐƠN VỊ  DỰ THI, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

1. Đơn vị dự thi

Mỗi lớp lựa chọn những học sinh có năng khiếu trong hoạt động thể dục thể thao,lập thành một đội tham gia các môn thi đấu trong điều lệ Hội khỏe Phù Đổng cấp trường  .
2. Đối tượng tham gia thi đấu

2.1. Đối tượng được tham gia
Là học sinh đang học tại các lớp thuộc Trường THPT NGUYỄN HUỆ có sức khỏe tốt đều được tham gia.

2.2. Đối tượng không được tham gia

Tất cả các đối tượng không phải là Học sinh Trường THPT NGUYỄN HUỆ .

2.3.Quy định về độ tuổi và nội dung tham gia

- Học sinh THPT: 16 tuổi trở lên (sinh từ năm 2004 trở về trước);

- Học sinh tham gia thi đấu các môn đồng đội như Kéo co đều được tham gia các nội dung của các môn thi đấu cá nhân.
      III .THÀNH PHẦN BAN TỔ CHỨC VÀ BAN TRỌNG TÀI
A. BAN TỔ CHỨC
	STT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ

	1
	Ông: Trần Viết Lượng
	Hiệu trưởng
	Trưởng ban

	2
	Ông: Trần Quốc Việt
	P. Hiệu Trưởng
	P. Trưởng ban

	3
	Ông: Hồ Đức Toàn
	P. Hiệu Trưởng
	P. Trưởng ban

	4
	Ông: Nguyễn Đình Nguyên
	TTCM
	Thành viên

	5
	Ông: Nguyễn Nam Thành
	TKHĐ
	Thư ký

	6
	Ông Nguyễn Đức Vinh
	Kế toán
	Thành viên

        B. BAN TRỌNG TÀI:
	STT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ

	1
	Ông: Nguyễn Đình Nguyên
	TTCM
	Trưởng ban

	2
	Ông: Nguyễn Khánh Lực
	TPCM
	P. Trưởng ban

	3
	Ông: Nguyễn Hữu Quang
	TT tổ KT
	Thư ký

	4
	Ông: Phạm Văn Tư
	BTĐT
	Thành viên

	5
	Ông: Trần Anh Ngữ
	GVTD
	Thành viên

	6
	Ông: Trần Văn Cường
	GVTD
	Thành viên

	7
	Ông: Y-Dhinh Niê
	GVTD
	Thành viên

	8
	Ông: Võ Văn Tuấn Em
	GVTD
	Thành viên

	9
	Ông: Phan Chân Hiếu
	GVGDQP
	Thành viên

	10
	Ông: Nguyễn Trung Kiên
	GV Hóa
	Thành viên

	11
	Bà: Hồ Thị Thuận
	GVTD
	Thành viên

	12
	Bà: Nguyễn Thị Thường
	GVTD
	Thành viên

Chương II

ĐIỀU LỆ TỪNG MÔN

MÔN ĐIỀN KINH

1. Nội dung:

- Nam: 400m, 800m, 1.500m, 5.000m, đẩy tạ 5 kg.

- Nữ: 400m, 800m, 1.500m, 3.000m, đẩy tạ 3 kg.

2. Số lượng VĐV tham gia

- Ở mỗi nội dung, mỗi lớp được cử 2 VĐV tham gia.

3. Luật thi đấu

Áp dụng luật thi đấu hiện hành của Tổng cục TDTT.

MÔN ĐÁ CẦU

1. Nội dung:

Đơn nam, đơn nữ.
2. Thể thức thi đấu

- Thi đấu 3 hiệp thắng 2.

- Tuỳ theo số lượng VĐV đăng ký tham gia, Ban Tổ chức sẽ quyết định thể thức thi đấu loại trực tiếp hay vòng tròn cho phù hợp.

- VĐV cùng một đơn vị sẽ không gặp nhau trận đầu.

3. Số lượng VĐV

Ở mỗi nội dung thi đấu, mỗi đơn vị được cử 2 VĐV thi giải đơn.
4. Luật thi đấu

Áp dụng luật thi đấu đá cầu  hiện hành của Tổng cục TDTT.

MÔN KÉO CO

1. Đối tượng
Mỗi lớp được cử tối đa 01 đội cho các nội dung thi, mỗi đội tối đa có 13 VĐV (08 chính thức, 05 dự bị).

2. Tính chất: Thi đấu đồng đội nam, đồng đội nữ.
3. Nội dung thi đấu

- Nam thi đấu 01 hạng cân: không quá 480kg;
- Nữ thi đấu 01 hạng cân: không quá 440kg;

4. Thể thức thi đấu

-  Căn cứ vào số đội tham gia, Ban Tổ chức sẽ lựa chọn hình thức thi đấu loại trực tiếp hoặc vòng tròn cho phù hợp.
- Trong trường hợp thi đấu vòng tròn một lượt, đội thắng 3 điểm, thua 1 điểm, bỏ cuộc 0 điểm.
- Thi  đấu trong nhà (sàn xi măng, sàn gỗ hoặc theo sàn của nhà thi đấu);

- Thi đấu mỗi trận 3 hiệp, thắng 2;

- Mỗi nội dung phải có từ 3 đội trở lên mới tổ chức thi đấu;

- Cân kiểm tra VĐV, từ 7h00  đến 8h00 các ngày thi đấu.

5. Luật thi đấu: Áp dụng theo luật thi đấu môn Kéo co hiện hành.

MÔN ĐẨY GẬY

1. Nội dung: Thi đối kháng cá nhân.
- Nam thi đấu các hạng cân: Đến 44kg, đến 47kg, đến 50kg, đến 53kg, đến 56kg, đến 59kg, đến 62kg, đến 65kg; trên 65 kg.
- Nữ thi đấu các hạng cân: Đến 41kg, đến 44kg, đến 47kg, đến 50kg, đến 53kg, đến 56kg, đến 59kg, đến 62kg, trên 62 kg.
2. Thể thức thi đấu

 Tuỳ theo số lượng VĐV tham dự Ban Tổ chức sẽ quy định thể thức thi đấu.

3. Số lượng VĐV tham gia

Mỗi đơn vị được đăng ký 02 VĐV thi đấu cho mỗi hạng cân.
4. Luật thi đấu
 Áp dụng Luật thi đấu Đẩy gậy do Tổng cục Thể dục thể thao - Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành năm 2009.
III. ĐĂNG KÝ DỰ THI

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ THI ĐẤU MÔN :.Điền kinh.THPT:  Nam, Nữ

( nam riêng 1 bản, nữ riêng 1 bản )

	NỘI DUNG
	HỌ VÀ TÊN
	NĂM SINH
	GHI CHÚ

	400m( nam, nữ)

	800m( nam, nữ)

	1.500m( nam, nữ)

	3000m (nữ)

	5000m (nam)

	Đẩy tạ( nam, nữ)

       ĐĂNG KÝ THI ĐẤU  MÔN :.......ĐÁ CẦU............
	 Họ Tên
	ĐƠN NAM
	     ĐƠN NỮ

ĐĂNG KÝ THI ĐẤU MÔN: ĐẨY GẬY

	Hạng cân
	Nam

	Nữ

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ THI ĐẤU MÔN :........KÉO CO .........................

	TT
	                   Nam
	kg
	Nữ
	kg

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

IV. MỘT SỐ QUI ĐỊNH KHÁC

1. Các lớp đều phải đi đúng giờ qui định  để tham gia lễ khai mạc.

VI. THỜI GIAN ĐĂNG KÝ VÀ TỔ CHỨC THI ĐẤU

1. Thời gian tổ chức HKPĐ từ ngày  30/12/2019 ; 31/12/2019

2. Thời gian đăng ký trước ngày 25/12/2019.
   Giáo viên chủ nhiệm gửi danh sách đăng ký qua mail của thầy Nguyên nguyendinhnguyen@thpt-nguyenhue-daklak.edu.vn  số ĐT 0943359779
  Khai mạc HKPĐ cấp trường lần thứ V năm học 2019- 2020 : 7 giờ 30 ngày 31/12/2019 tại sân trường THPT NGUYỄN HUỆ.